

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2020
Processo Administrativo Nº 32615/2019
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KARINA COSTALONGA BATISTA
Data de Publicação: 20/05/2020 09:30:18

TOTAL DO PROCESSO: **140.797,186**

CAPIXABA COMERCIAL DE VARIEDADES E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 36.203.060/0001-59 **5.165,34**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 044 18,19 **Total: 1.091,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FORONI Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: AGENDA PARA ANOTACOES OFÍCIO E PERMANENTE COM DIMENSÕES 145 X 205MM

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 18,19** Total Item: 1.091,40

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 072 4,38 **Total: 109,50**

Item: 4 Unidade: UND Marca: STAR PRINT Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO APAGADOR DE QUADRO, APLICAÇÃO: QUADRO MAGNÉTICO BRANCO, MODELO: COM PORTA CANETA, COM IMÃ INTERNO PARA FIXAÇÃO; MATERIAL DO CORPO: PLÁSTICO; COR DO CORPO: AZUL, MATERIAL DA BASE: FELTRO; LARGURA: 50mm; COMPRIMENTO: 150m.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 4,38** Total Item: 109,50

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 065 3,18 **Total: 954,00**

Item: 7 Unidade: PCT Marca: JOCAR Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO PARA RECADO BLOCOS AUTO ADESIVO PARA RECADO, FOLHA REMOVIVÉL, COM 100 FLS. MEDIDAS APROX. 38 x 50mm. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO; CORES NEON: EMBALAGEM CONTENDO 04 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,18** Total Item: 954,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 024 3,29 **Total: 394,80**

Item: 20 Unidade: UND Marca: JANDAIA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS CAPA RESISTENTE

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 394,80

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 059 2,49 **Total: 239,04**

Item: 21 Unidade: UND Marca: JANDAIA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CADERNO CAPA DURA CADERNO CAPA DURA 1/4 96 FOLHAS. SEM ARAME, LISO; COR PRETA

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 239,04

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 026 3,97 **Total: 238,20**

Item: 23 Unidade: UND Marca: JANDAIA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CADERNO CAPA DURA COSTURADO CADERNO CAPA DURA COSTURADO: UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS. SEM ARAME, LISO. CORES VARIADAS

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,97** Total Item: 238,20

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 050 12,69 **Total: 634,50**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 24	Unidade: UND	Marca: SOLIDER	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: CALCULADORA 12 DIGITOS ALIM. SOLAR; DIMENSÕES (A X I X P): CM 3,10 X 10,3 X 14,5; COM 1 (UM) ANO DE GARANTIA.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 12,69		Total Item: 634,50
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 073	21,39	Total: 1.069,50
Item: 25	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA, CORPO DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10MM DE DIÂMETRO E 140MM DE COMPRIMENTO, COR PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 21,39		Total Item: 1.069,50
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 013	10,86	Total: 434,40
Item: 28	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: CANETA MARCA TEXTO. CANETA MARCA TEXTO; MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO OPACO; FORMATO: CILÍNDRICO; APRESENTAÇÃO: INDIVIDUAL; PONTA: CHANFRADA VIBRANTE; TAMPA: CLIP; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO TOXICA, SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORA, TINTA DE ALTA DURABILIDADE; CAIXA COM 12 UNIDADES; CORES VARIADAS				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 10,86		Total Item: 434,40
CJM UTILIDADES LTDA ME			35.951.011/0001-31	27.740,30
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 077	2,30	Total: 11,50
Item: 2	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	
Descrição: ALFINETES PARA MAPAS CORES VARIADAS, CX COM 50 UNID.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2,30		Total Item: 11,50
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 032	10,45	Total: 20,90
Item: 5	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO	
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS RETANGULAR APONTADOR DE LÁPIS MANUAL: MATERIAL: PLÁSTICO; MODELO: 1 FURO; FORMATO: RETANGULAR; DEPOSITO: COM DEPOSITO; CORES VARIADAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 24 UNIDADES.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 10,45		Total Item: 20,90
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 076	12,90	Total: 903,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART	
Descrição: ARQUIVO MORTO ARQUIVO MORTO: 130mm CORRUGADO; SUPER RESISTENTE. CORES VARIADAS, PACOTE COM 05 UNIDADES;				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 12,90		Total Item: 903,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 082	5,50	Total: 165,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: PIC PIC	Modelo: PIC PIC	
Descrição: BOLA DE SOPRAR N ° 7; PACOTE COM 50 UNIDADES; COR AMARELA				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,50		Total Item: 165,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 031	6,05	Total: 181,50
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: PIC PIC	Modelo: PIC PIC	
Descrição: BOLA DE SOPRAR N ° 7; PACOTE COM 50 UNIDADES; COR AZUL.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,05		Total Item: 181,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 058	4,85	Total: 145,50
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: PIC PIC	Modelo: PIC PIC	
Descrição: BOLA DE SOPRAR N ° 7; PACOTE COM 50 UNIDADES; COR LARANJA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,85			Total Item: 145,50
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 062	5,90	Total: 177,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: PIC PIC	Modelo: PIC PIC	
Descrição: BOLA DE SOPRAR N ° 8; PACOTE COM 50 UNIDADES; COR ROSA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,90			Total Item: 177,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 055	5,40	Total: 108,00
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: PIC PIC	Modelo: PIC PIC	
Descrição: BOLA DE SOPRAR DOURADA N° 07 Bola de soprar com látex de borracha natural, lisa na cor Dourada n° 07; Pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,40			Total Item: 108,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 054	4,80	Total: 72,00
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: PIC PIC	Modelo: PIC PIC	
Descrição: BOLA DE SOPRAR LISA NA COR PRETA N° 07 Bola de soprar com látex de borracha natural, lisa na cor Preta n° 07; Pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,80			Total Item: 72,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 011	4,90	Total: 98,00
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: PIC PIC	Modelo: PIC PIC	
Descrição: BOLA DE SOPRAR LISA NA COR AZUL N°07 Bola de soprar com látex de borracha natural, lisa na cor Azul n° 07; Pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 98,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 042	4,90	Total: 98,00
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: PIC PIC	Modelo: PIC PIC	
Descrição: BOLA DE SOPRAR LISA NA COR VERDE N° 07 Bola de soprar com látex de borracha natural, lisa na cor Verde n° 07; Pacote com 50 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 98,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 062	4,80	Total: 96,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: PIC PIC	Modelo: PIC PIC	
Descrição: BOLA DE SOPRAR LISA NA COR VERMELHA N° 07 Bola de soprar com látex de borracha natural, lisa na cor Vermelha n° 07; Pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,80			Total Item: 96,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 015	14,90	Total: 74,50
Item: 19	Unidade: CX	Marca: MASTER	Modelo: MASTER	
Descrição: BORRACHA BRANCA BORRACHA PLÁSTICA BRANCA MACIA E SUAVE: BORRACHA; FORMATO RETANGULAR; COR BRANCA, COM CAPA PROTETORA ERGONÔMICA; INDICAÇÃO DE USO ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA; MEDIDAS APROXIMADAS ESPESSURA: 11mm: LARGURA 21mm COMPRIMENTO 42mm; UNIDADE DE FORNECIMENTO:CAIXA COM 24 UNIDADES.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,90			Total Item: 74,50

Num: 044

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

LOTE 22	Quant.: 1		2,60	Total: 218,40
Item: 22	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA	
Descrição: CADERNO CAPA DURA CADERNO CAPA DURA 1/4 96 FOLHAS. SEM ARAME, LISO; CORES VARIADAS.				
Quantidade: 84	Valor Unit.: 2,60			Total Item: 218,40
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 087	20,50	Total: 307,50
Item: 26	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR	
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA, CORPO DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10MM DE DIÂMETRO E 140MM DE COMPRIMENTO, COR VERMELHA. CAIXA COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 20,50			Total Item: 307,50
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 010	20,85	Total: 312,75
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: LASSANE	
Descrição: CAPA PVC A4 PRETA. PACOTE COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 20,85			Total Item: 312,75
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 072	0,60	Total: 300,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: CARTOLINA 50 X 66 - 180G; COR VERMELHA COR VERMELHA				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60			Total Item: 300,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 046	61,50	Total: 307,50
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: CARTOLINA 50 X 66 150G PACOTE COM 100 FOLHAS; COR AZUL				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 61,50			Total Item: 307,50
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 099	62,00	Total: 186,00
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: CARTOLINA 50 X 66 150G PACOTE COM 100 FOLHAS; COR BRANCA.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 62,00			Total Item: 186,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 004	62,00	Total: 310,00
Item: 34	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: CARTOLINA 50 X 66 150G PACOTE COM 100 FOLHAS; COR ROSA				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 62,00			Total Item: 310,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 015	69,80	Total: 209,40
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: CARTOLINA 50X66 COR AMARELA CARTOLINA *50X66; PACOTE COM 100 FOLHAS; COR AMARELA.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 69,80			Total Item: 209,40
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 084	2,45	Total: 61,25
Item: 47	Unidade: CX	Marca: REDBOR	Modelo: REDBOR	
Descrição: ELÁSTICO ELÁSTICO; FORMATO:REDONDO; MATERIAL: LÁTEX; NÚMERO 18; COR AMARELA; CAIXA 100 GRAMAS.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,45		Total Item: 61,25
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 064	Total: 63,00
Item: 55	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
Descrição: GRAFITE 0,7 2B ESTOJO COM 12 MINAS. GRAFITE 2B; TUBO COM 12 MINAS (0,7); CAIXA COM 12 ESTOJOS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,15		Total Item: 63,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 087	Total: 2.910,00
Item: 58	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR MATERIAL: ACO CARBONO, ACABAMENTO: GALVANIZADO, TAMANHO: 23/13; CAIXA 5000 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,55		Total Item: 2.910,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 064	Total: 360,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: SÃO DOMINGOS
Descrição: LIVRO ATA MODELO PAUTADO SEM MARGEM E NUMERADO: MATERIAL DA CAPA: PAPELÃO; GRAMATURA DA CAPA: 697 G/M ² ; REVESTIMENTO DA CAPA: PAPEL KRAFT 110 G/M ² ; COR PRETA; MATERIAL DO MIOLO: PAPEL OFF-SET 56 G/M ² ; QUANTIDADE DE FOLHA: 100 FLS; ALTURA: 298MM; LARGURA : 203MM.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 360,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 086	Total: 125,90
Item: 67	Unidade: CX	Marca: PIRILAMPO	Modelo: PIRILAMPO
Descrição: LÁPIS GRAFITE Nº 2; CAIXA COM 144 UNIDADES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,18		Total Item: 125,90
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 073	Total: 360,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL CARTAO 50 X 70; COR AMARELO COR AMARELO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,72		Total Item: 360,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 035	Total: 355,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL CARTAO 50 X 70; COR AZUL COR AZUL.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,71		Total Item: 355,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 029	Total: 370,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL CARTAO 50 X 70; COR BRANCO COR BRANCO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,74		Total Item: 370,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 087	Total: 345,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL CARTAO 50 X 70; COR ROSA COR ROSA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,69		Total Item: 345,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 062	Total: 345,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: VMP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: PAPEL CARTAO 50 X 70; COR VERMELHO COR VERMELHO

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 345,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 080 0,74 **Total: 11,10**

Item: 75 Unidade: UND Marca: VMP Modelo: VMP

Descrição: PAPEL CREPOM 48 CM X 2 M NA COR BRANCO PAPEL CREPOM NA COR BRANCA 48 CM X 2M

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 0,74** Total Item: 11,10

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 017 0,67 **Total: 10,05**

Item: 76 Unidade: UND Marca: VMP Modelo: VMP

Descrição: PAPEL CREPOM 48 CM X 2 M NA COR ROSA PAPEL CREPOM NA COR ROSA 48 CM X 2M

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 0,67** Total Item: 10,05

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 078 0,94 **Total: 14,10**

Item: 78 Unidade: UND Marca: VMP Modelo: VMP

Descrição: PAPEL CREPOM 48 CM X 2 M NA COR VERMELHO PAPEL CREPOM NA COR VERMELHA 48 CM X 2M

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 0,94** Total Item: 14,10

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 026 0,74 **Total: 11,10**

Item: 79 Unidade: UND Marca: VMP Modelo: VMP

Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2 M NA COR AMARELO PAPEL CREPOM NA COR AMARELA 48 CM X 2M

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 0,74** Total Item: 11,10

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 042 0,65 **Total: 9,75**

Item: 80 Unidade: UND Marca: VMP Modelo: VMP

Descrição: PAPEL CREPOM NA COR AZUL 48 CM X 2M PAPEL CREPOM NA COR AZUL 48 CM X 2M

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 9,75

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 068 7,77 **Total: 15,54**

Item: 81 Unidade: CX Marca: VMP Modelo: VMP

Descrição: PAPEL CREPOM NA COR DOURADA 48 CM X 2M PAPEL CREPOM NA COR DOURADA 48 CM X 2M
CAIXA COM 10 UNIDADES

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 7,77** Total Item: 15,54

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 049 0,69 **Total: 10,35**

Item: 82 Unidade: UND Marca: VMP Modelo: VMP

Descrição: PAPEL CREPOM NA COR LARANJA 48 CM X 2M PAPEL CREPOM NA COR LARANJA 48 CM X 2M

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 10,35

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 018 7,20 **Total: 936,00**

Item: 84 Unidade: PCT Marca: ACP Modelo: ACP

Descrição: PASTA CATÁLOGO. PASTA CATÁLOGO; MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC);
REVESTIMENTO: PLÁSTICO; COM PORTA ETIQUETA: COR PRETA; 50 ENVELOPES; ESPESSURA DO
ENVELOPE: 0,06 MM; 4 FUROS; PRENDEDOR: COM 4 COLCHETES; LARGURA: 245MM; ALTURA: 335MM;
PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 936,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 089 0,98 **Total: 2.352,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 86	Unidade: UND	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART	
Descrição: PASTA COM TRILHO LISA CORES VARIADAS.				
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,98			Total Item: 2.352,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 056	6,62	Total: 2.118,40
Item: 89	Unidade: UND	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART	
Descrição: PASTA TIPO AZ OFICIO COM CADARCO OFICIO COM CADARCO				
Quantidade: 320	Valor Unit.: 6,62			Total Item: 2.118,40
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 046	3,18	Total: 25,44
Item: 91	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO	
Descrição: PINCEL ATOMICO PERMANENTE NA COR AZUL, PONTA FINA PINCEL ATÔMICO PERMANENTE NA COR AZUL; PONTA FINA.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3,18			Total Item: 25,44
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 078	3,18	Total: 25,44
Item: 92	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO	
Descrição: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE NA COR VERMELHA, PONTA FINA PINCEL ATÔMICO PERMANENTE NA COR VERMELHA; PONTA FINA.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3,18			Total Item: 25,44
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 043	28,85	Total: 288,50
Item: 93	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHA; CAIXA COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,85			Total Item: 288,50
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 009	4,89	Total: 733,50
Item: 96	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: PLACAS DE E.V.A,COM GLITER ,NA COR BRANCA ,40X60 PLACAS DE E.V.A, COM GLITTER, NA COR BRANCA, 40 X 60 CM				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,89			Total Item: 733,50
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 020	4,50	Total: 675,00
Item: 99	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: PLACAS DE E.V.A, COM GLITTER, NA COR DOURADA, 40 X 48CM PLACAS DE E.V.A, COM GLITTER, NA COR DOURADA, 40 X 48CM.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 675,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 015	5,10	Total: 765,00
Item: 104	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: PLACAS DE E.V.A ,COM GLITER ,NA COR,VERDE,40 X60 CM PLACAS DE E.V.A ,COM GLITER ,NA COR,VERDE,40 X60 CM				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,10			Total Item: 765,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 023	9,90	Total: 148,50
Item: 107	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: WALEU	
Descrição: PORTA CANETAS COM DIVISORIAS PORTA CANETAS COM DIVISÓRIAS: TRANSPARENTE;				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,90		Total Item: 148,50
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 008	8,15 Total: 489,00
Item: 108	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: PORTA CLIPS COM MECANISMO GIRATÓRIO COM IMÃ E 20 CLIPS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,15		Total Item: 489,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 081	75,70 Total: 1.892,50
Item: 110	Unidade: UND	Marca: SOUZA	Modelo: SOUZA
Descrição: QUADRO BRANCO 120 X 90 COM MOLDURA DE ALUMINIO CONFECCIONADO EM FÓRMICA BRANCA BRILHANTE; DE FIXAÇÃO INVISÍVEL; SUPORTE PARA APAGADOR E KIT DE INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 75,70		Total Item: 1.892,50
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 088	0,58 Total: 29,00
Item: 111	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: RÉGUA CRISTAL ACRILICA RÉGUA CRISTAL ACRÍLICA 30 CM: GRADUADA; ESCOLAR/ESCRITÓRIO; MATERIAL: PLÁSTICO FLEXÍVEL; COR CRISTAL; GRADUAÇÃO: MILÍMETRO-CENTÍMETRO; TAMANHO: 30CM.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,58		Total Item: 29,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 098	72,90 Total: 218,70
Item: 114	Unidade: UND	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: TNT NA COR AZUL TNT NA COR AZUL, ROLO 50 MTS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 72,90		Total Item: 218,70
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 025	72,32 Total: 216,96
Item: 119	Unidade: UND	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: TNT, ROLO COM 50 MTS COR VERMELHO. TNT NA COR VERMELHA, ROLO 50 MTS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 72,32		Total Item: 216,96
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 066	5,89 Total: 589,00
Item: 120	Unidade: PCT	Marca: PIC PIC	Modelo: PIC PIC
Descrição: BOLA DE SOPRAR Nº 7; PACOTE COM 50 UNIDADES; CORES VARIADAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,89		Total Item: 589,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 057	6,69 Total: 133,80
Item: 121	Unidade: PCT	Marca: PIC PIC	Modelo: PIC PIC
Descrição: BOLA DE SOPRAR COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LISA NA COR BRANCA Nº 07 Pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,69		Total Item: 133,80
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 042	5,88 Total: 117,60
Item: 123	Unidade: PCT	Marca: PIC PIC	Modelo: PIC PIC
Descrição: BOLA DE SOPRAR COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LISA NA COR ROSA Nº 07 Pacote com 50 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,88		Total Item: 117,60
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 038	5,94 Total: 118,80
Item: 124	Unidade: PCT	Marca: PIC PIC	Modelo: PIC PIC

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: BOLA DE SOPRAR COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LISA NA COR AMARELA Nº 07 Pacote com 50 unidades.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,94** Total Item: 118,80

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 090 5,85 **Total: 117,00**

Item: 125 Unidade: PCT Marca: PIC PIC Modelo: PIC PIC

Descrição: BOLA DE SOPRAR COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LISA NA COR LARANJA Nº 07 Pacote com 50 unidades.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,85** Total Item: 117,00

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 022 5,94 **Total: 950,40**

Item: 126 Unidade: CX Marca: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO

Descrição: CANETA HIDROCOR COLORIDAS CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL, ESTOJO COM 12 CORES. COMPOSIÇÃO: PONTA EM POLIÉSTER, RESINA PLÁSTICA E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 5,94** Total Item: 950,40

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 002 1,06 **Total: 106,00**

Item: 127 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: COLA BRANCA 90GR LÍQUIDA CONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICO.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 106,00

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 018 7,40 **Total: 444,00**

Item: 128 Unidade: UND Marca: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA

Descrição: COLA COLORIDA COLA LÍQUIDA IDEAL PARA COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS PARA DECORAÇÕES EM GERAL, PARA APLICAR SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPEL, COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORES COM BRILHO INTENSO; CAIXA COM 6 CORES, 23GR CADA.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 444,00

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 008 3,21 **Total: 513,60**

Item: 129 Unidade: CX Marca: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA

Descrição: GIZ DE CERA COLORIDOS BASTÃO CURTO E GROSSO, ATÓXICO, CARGA INERTE CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 3,21** Total Item: 513,60

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 096 4,99 **Total: 39,92**

Item: 130 Unidade: UND Marca: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO

Descrição: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE NA COR PRETO; PONTA FINA.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 39,92

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 072 4,48 **Total: 716,80**

Item: 131 Unidade: CX Marca: MAKE+ Modelo: MAKE+

Descrição: LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, COM LÁPIS INTEIROS, PONTA RESISTENTE ATÓXICO, LAVÁVEL, QUE NÃO MANCHE, PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL E SIMILARES: CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 4,48** Total Item: 716,80

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 057 5,25 **Total: 682,50**

Item: 132 Unidade: PCT Marca: CHAMEX Modelo: CHAMEX

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: PAPEL - FORMATO A4 COLORIDO AZUL ; MEDINDO: 2,10 X 2,97: MULTIUSO; GRAMATURA: 75G/M²; PACOTE COM 100 FOLHAS. COR: AZUL

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 5,25** Total Item: 682,50

LOTE 134	Quant.: 1	Num: 055	4,98	Total: 647,40
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 134	Unidade: PCT	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
-----------	--------------	---------------	----------------

Descrição: PAPEL - FORMATO A4 COLORIDO VERDE ; MEDINDO: 2,10 X 2,97: MULTIUSO; GRAMATURA: 75G/M²; PACOTE COM 100 FOLHAS. COR: VERDE

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 4,98** Total Item: 647,40

LOTE 135	Quant.: 1	Num: 003	3,43	Total: 205,80
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 135	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
-----------	--------------	------------------	-------------------

Descrição: PINCEL TAMANHO 16; CERDA ANIMAL; IDEAL PARA ARTESANATO E PINTURAS COM TINTA GUACHE

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,43** Total Item: 205,80

LOTE 136	Quant.: 1	Num: 093	17,90	Total: 537,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 136	Unidade: PCT	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
-----------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: ROLO FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 05 UNIDADES

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 17,90** Total Item: 537,00

LOTE 137	Quant.: 1	Num: 068	11,03	Total: 165,45
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 137	Unidade: PCT	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
-----------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: ROLO FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE 12MMX50M PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 11,03** Total Item: 165,45

LOTE 138	Quant.: 1	Num: 083	6,59	Total: 65,90
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 138	Unidade: PCT	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
-----------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: ROLO FITA ADESIVA COLORIDA COR AZUL FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE AGUA, DIMENSÕES: 1,20CMX10M; PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,59** Total Item: 65,90

LOTE 140	Quant.: 1	Num: 088	6,82	Total: 68,20
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 140	Unidade: PCT	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
-----------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: ROLO FITA ADESIVA COLORIDA COR VERMELHO FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE AGUA, DIMENSÕES: 1,20CMX10M; PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,82** Total Item: 68,20

LOTE 141	Quant.: 1	Num: 033	5,86	Total: 58,60
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 141	Unidade: PCT	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
-----------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: ROLO FITA ADESIVA COLORIDA COR PRETO FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE AGUA, DIMENSÕES: 1,20CMX10M; PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,86** Total Item: 58,60

LOTE 142	Quant.: 1	Num: 017	5,60	Total: 56,00
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 142	Unidade: PCT	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
-----------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: ROLO FITA ADESIVA COLORIDA COR VERDE FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE AGUA, DIMENSÕES: 1,20CMX10M; PACOTE COM 10 UNIDADES.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,60		Total Item: 56,00
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 035	Total: 678,00
Item: 144	Unidade: CX	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: TINTA GUACHE COLORIDA TINTA GUACHE ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA; CAIXA OM 12 CORES.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,65		Total Item: 678,00
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 053	Total: 135,00
Item: 145	Unidade: UND	Marca: NOX	Modelo: NOX
Descrição: TESOURA SEM PONTA TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 1,20MM, PONTAS ARREDONDADAS, CABO COM FORMATO ANATÔMICO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,35		Total Item: 135,00
MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME		02.396.150/0001-91	1.160,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 032	Total: 145,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: STAR PRINT	Modelo: ALMOFADA
Descrição: ALMOFADA DE CARIMBO NUMERO 3, COR PRETA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,90		Total Item: 145,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 062	Total: 502,00
Item: 90	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: 8GB
Descrição: PEN DRIVE PEN DRIVE 8GB			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,10		Total Item: 502,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 032	Total: 194,50
Item: 112	Unidade: UND	Marca: NOX	Modelo: MULTIUSO
Descrição: TESOURA MULTIUSO 8.1/2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,89		Total Item: 194,50
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 005	Total: 172,00
Item: 122	Unidade: PCT	Marca: SAO ROQUE	Modelo: BOLA
Descrição: BOLA DE SOPRAR COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LISA NA COR ROXA Nº 07 PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,60		Total Item: 172,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 025	Total: 80,00
Item: 139	Unidade: PCT	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADESIVA
Descrição: ROLO FITA ADESIVA COLORIDA COR AMARELO FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE AGUA, DIMENSÕES: 1,20CMX10M; PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 80,00
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 018	Total: 66,50
Item: 143	Unidade: PCT	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADESIVA
Descrição: ROLO FITA A16DESIVA COLORIDA COR ROSA FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE AGUA, DIMENSÕES: 1,20CMX10M; PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,65		Total Item: 66,50
COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME		10.613.588/0001-02	68.925,65

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 080	2,20	Total: 396,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: FOCAR	Modelo:	
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO PARA RECADO BLOCOS AUTO ADESIVO PARA RECADO, FOLHA REMOVIVÉL, COM 100 FLS. MEDIDAS APROX. 76 X 102MM, COR AMARELO.				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 396,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 084	4,10	Total: 123,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:	
Descrição: BOLA DE SOPRAR N ° 7; PACOTE COM 50 UNIDADES; COR BRANCA.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,10			Total Item: 123,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 072	24,93	Total: 747,90
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: CARBONO DUPLA FACE COR AZUL/ROXO; TAM. A4; PACOTE C/ 100 FLS.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,93			Total Item: 747,90
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 005	55,00	Total: 110,00
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: JANDAIA	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA 50X66, COR PRETA CARTOLINA *50X66; PACOTE COM 100 FOLHAS; COR PRETA				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 110,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 029	0,43	Total: 129,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA 50X66, COR ROXA CARTOLINA 50X66; COR ROXA UNIDADE				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,43			Total Item: 129,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 004	11,50	Total: 172,50
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: JANDAIA	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA 50X66, COR VERDE CARTOLINA *50X66; PACOTE COM 20 FOLHAS; COR VERDE				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,50			Total Item: 172,50
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 018	0,92	Total: 184,00
Item: 39	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: CLIPS 2/0, NIQUELADO - Número 2/0: Clipe; Formato: Paralelo; Material: Aço; Acabamento: Galvanizado; Cor Prateado; Caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,92			Total Item: 184,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 080	0,93	Total: 372,00
Item: 40	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: CLIPS 4/0, NIQUELADO CLIPE; FORMATO: PARALELO; MATERIAL: AÇO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; COR PRATEADO; CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,93			Total Item: 372,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 069	0,93	Total: 372,00
Item: 41	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: CLIPS 8/0, NIQUELADO CLIPE; FORMATO: PARALELO; MATERIAL: AÇO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; COR PRATEADO; CAIXA COM 25 UNIDADES.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,93		Total Item: 372,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 089	1,69 Total: 101,40
Item: 42	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: COLA BASTÃO COLA BASTAO - 34GR			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,69		Total Item: 101,40
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 070	3,09 Total: 309,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: IRIS	Modelo:
Descrição: COLA E.V.A NÃO TÓXICA; 90G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,09		Total Item: 309,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 081	20,55 Total: 1.335,75
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLA	Modelo:
Descrição: COLA QUENTE REFIL REFIL PARA PISTOLA PEQUENO; PACOTE CONTENDO 1KG.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 20,55		Total Item: 1.335,75
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 021	9,56 Total: 191,20
Item: 46	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE AGUA, 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,56		Total Item: 191,20
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 008	0,14 Total: 1.750,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: FARONI	Modelo:
Descrição: ENVELOPE BRANCO - MEDINDO 185 X 248 MEDINDO 185 X 248.			
Quantidade: 12.500	Valor Unit.: 0,14		Total Item: 1.750,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 049	0,37 Total: 185,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: LASSANE	Modelo:
Descrição: ESPIRAL P/ENCADERNACAO MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC) MODELO: SIMPLES DIAMETRO: 33 MM; ALTURA: 33 CM CAPACIDADE: 250 FLS: COR: PRETO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,37		Total Item: 185,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 016	1,35 Total: 675,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: LASSANE	Modelo:
Descrição: ESPIRAL P/ENCADERNACAO MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC) MODELO: SIMPLES DIAMETRO: 50 MM; ALTURA: 33 CM CAPACIDADE: 450 FLS COR: PRETO.PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,35		Total Item: 675,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 062	0,89 Total: 44,50
Item: 53	Unidade: UND	Marca: FOCAR	Modelo:
Descrição: ESTILETE MATERIAL: POLIESTIRENO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 150MM; MODELO DE ESTILETE: RETRÁTIL; COM TRAVA; COM GUIA DESLIZAMENTO; MATERIAL DA LÂMINA: AÇO INOX; LARGURA DA LÂMINA: 18MM; CORES VARIADAS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,89		Total Item: 44,50
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 068	0,84 Total: 100,80
Item: 54	Unidade: UND	Marca: ADECK	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO , MODELO: ESPATULA , MATERIAL: ACO CARBONO 1020 , TRATAMENTO: ZINCADO; , LARGURA MÍNIMA: 15 MM , COMPRIMENTO: 150 MM; CAIXA 12 UNIDADES.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 0,84** Total Item: 100,80

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 039 22,58 **Total: 2.258,00**

Item: 57 Unidade: UND Marca: GENMES Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR GRANDE. GRAMPEADOR; MODELO: MESA GRANDE; TAMANHO DO GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE DO GRAMPO: 50 FOLHAS DE 75 G/M²; ESTRURA METÁLICA: TAMANHO DA BASE DE NO MÍNIMO 20CM E NO MÁXIMO 25CM;

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 22,58** Total Item: 2.258,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 066 2,86 **Total: 286,00**

Item: 59 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR MATERIAL: ACO CARBONO, ACABAMENTO: GALVANIZADO, TAMANHO: 23/17; CAIXA 1000 UNIDADES.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,86** Total Item: 286,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 056 1,67 **Total: 167,00**

Item: 60 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR MATERIAL: ACO CARBONO, ACABAMENTO: GALVANIZADO, TAMANHO: 23/8; CAIXA 1000 UNIDADES.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,67** Total Item: 167,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 089 2,44 **Total: 122,00**

Item: 61 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR MATERIAL: ACO CARBONO, ACABAMENTO: GALVANIZADO, TAMANHO: 26/6; CAIXA 5000 UNIDADES.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,44** Total Item: 122,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 028 33,99 **Total: 339,90**

Item: 62 Unidade: UND Marca: MENNO Modelo:

Descrição: GUILHOTINA FACÃO LASSANE (EXTENSÃO DE CORTE 460MM) CHAPA DE AÇO LASSANE PARA CORTAR PAPEL.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 33,99** Total Item: 339,90

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 039 11,89 **Total: 237,80**

Item: 65 Unidade: UND Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: LIVRO DE PONTO COM ENTRADA E SAIDA MATERIAL RESISTENTE E DE QUALIDADE; COR PRETA.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,89** Total Item: 237,80

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 047 6,32 **Total: 505,60**

Item: 66 Unidade: UND Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA MODELO:PAUTADO E NUMERADO; MATERIAL DA CAPA: PAPELÃO; GRAMATURA DA CAPA: 697 G/M²; COM REVESTIMENTO DA CAPA: COR VARIADA; MATERIAL DO MIOLO: PAPEL OFF-SET 63 G/M²; QUANTIDADE DE FOLHAS: 100FLS; ALTURA APROXIMADA: 216 MM; LARGURA APROXIMADA: 153MM.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 6,32** Total Item: 505,60

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 005 117,99 **Total: 53.095,50**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 68	Unidade: CX	Marca: CHAMEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL A4 BRANCO. PAPEL FORMATO A4 BRANCO; MEDINDO: 2,10 X 2,97: MULTIUSO; GRAMATURA 75G/M2; PACOTE COM 500 FOLHAS: CAIXA COM 10 RESMAS;				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 117,99			Total Item: 53.095,50
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 064	0,69	Total: 10,35
Item: 77	Unidade: UND	Marca: CREP MAIS	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPOM 48 CM X 2 M NA COR VERDE PAPEL CREPOM NA COR VERDE 48 CM X 2M				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,69			Total Item: 10,35
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 019	4,45	Total: 244,75
Item: 83	Unidade: PCT	Marca: FILIPAPER	Modelo:	
Descrição: PAPEL MULTIUSO A4 VERGE CORES AZUL: GRAMATURA 180G/M²; ALTURA: 210MM; LARGURA: 297MM; PACOTE COM 50 FOLHAS.				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 4,45			Total Item: 244,75
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 030	0,99	Total: 247,50
Item: 85	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: PASTA COM ABAS FINA; POLIONDA COM ELÁSTICO; MATERIAL: POLIPROPILENO; TRANSPARENTE, CORES PRETA E BRANCA; ILHOSES: COM ILHOSES DE METAL OU PLÁSTICOS; LARGURA: 235MM; ALTURA: 335MM.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 247,50
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 022	1,29	Total: 258,00
Item: 87	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: PASTA POLIONDA COM ABAS GROSSA; ELÁSTICO; MATERIAL: POLIONDA (POLIPROPILENO CORRUGADO); GRAMATURA/ESPESSURA: 5MM; TRANSPARENTE, COR PRETA; ILHOSES: COM ILHOSES DE METAL OU PLÁSTICO;LARGURA DO DORSO: 55MM; LARGURA:250MM; ALTURA: 335MM.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,29			Total Item: 258,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 036	3,94	Total: 591,00
Item: 97	Unidade: UND	Marca: DUBFLEX	Modelo:	
Descrição: PLACAS DE E.V.A,COM GLITTER ,NA COR AMARELA,40X60CM PLACAS DE E.V.A, COM GLITTER, NA COR AMARELA, 40 X60 CM.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,94			Total Item: 591,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 052	2,64	Total: 396,00
Item: 98	Unidade: UND	Marca: DUBFLEX	Modelo:	
Descrição: PLACAS DE E.V.A, COM GLITTER, NA COR AZUL, 40 X 48CM PLACAS DE E.V.A, COM GLITTER, NA COR AZUL, 40 X 48CM,				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,64			Total Item: 396,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 001	18,89	Total: 566,70
Item: 100	Unidade: PCT	Marca: DUBFLEX	Modelo:	
Descrição: PLACAS DE E.V.A,COM GLITER ,NA COR LARANJA 40X60 PLACAS DE E.V.A, COM GLITTER, NA COR LARANJA 40X60 CM COM 05 UNIDADES				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,89			Total Item: 566,70
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 093	3,29	Total: 493,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 101	Unidade: UND	Marca: DUBFLEX	Modelo:	
Descrição: PLACAS DE E.V.A ,COM GLITER ,NA COR,PRETA,40 X60 CM PLACAS DE E.V.A ,COM GLITER ,NA COR,PRETA,40 X60 CM.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,29			Total Item: 493,50
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 078	3,29	Total: 493,50
Item: 102	Unidade: UND	Marca: DUBFLEX	Modelo:	
Descrição: PLACAS DE E.V.A ,COM GLITER ,NA COR,ROSA,40 X60 CM PLACAS DE E.V.A ,COM GLITER ,NA COR,ROSA ,40 X60 CM				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,29			Total Item: 493,50
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 033	3,29	Total: 493,50
Item: 103	Unidade: UND	Marca: DUBFLEX	Modelo:	
Descrição: PLACAS DE E.V.A ,COM GLITER ,NA COR,ROXA ,40 X60 CM PLACAS DE E.V.A ,COM GLITER ,NA COR,ROXA ,40 X60 CM				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,29			Total Item: 493,50
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 047	5,18	Total: 155,40
Item: 105	Unidade: PCT	Marca: DUBFLEX	Modelo:	
Descrição: PLACAS DE E.V.A ,COM GLITER ,NA COR,VERMELHA,40 X60 CM PLACAS DE E.V.A ,COM GLITER ,NA COR,VERMELHA ,40 X60 CM COM 05 UNIDADES				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,18			Total Item: 155,40
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 053	5,29	Total: 529,00
Item: 109	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: PRANCHETA A4 PRANCHETA; MATERIAL: POLIESTIRENO; COR CRISTAL; PRENDEDOR METÁLICO DE PRESSÃO; LARGURA: 220MM; ALTURA: 350MM.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,29			Total Item: 529,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 012	67,80	Total: 135,60
Item: 113	Unidade: UND	Marca: DUBFLEX	Modelo:	
Descrição: TNT NA COR AMARELA TNT NA COR AMARELA, ROLO 50 MTS				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 67,80			Total Item: 135,60
VS MIX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA		35.735.530/0001-62		1.101,40
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 059	20,70	Total: 1.035,00
Item: 27	Unidade: CX	Marca: Compactor	Modelo: Conforme Edital	
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA, CORPO DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8MM DE DIÂMETRO E 140MM DE COMPRIMENTO, COR AZUL. CAIXA COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,70			Total Item: 1.035,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 099	16,60	Total: 66,40
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: Plaspiral	Modelo: Conforme Edital	
Descrição: ESPIRAL P/ENCADERNACAO MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC) MODELO: SIMPLES DIÂMETRO: 17 MM; ALTURA: 33 CM CAPACIDADE: 100 FLS: COR: PRETO; PACOTE 100 UNIDADES.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 16,60			Total Item: 66,40
HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI		36.214.108/0001-24		36.030,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

LOTE 43	Quant.: 1	Num: 074	7,50	Total: 75,00
Item: 43	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA	
Descrição: COLA BRANCA 40GR LÍQUIDA, INDICAÇÃO DE USO: ESCOLAR; BASE ADESIVA: ACETATO DE POLIVINILA, ATÓXICA; COR BRANCA; APRESENTAÇÃO: TUBO 40 G; CAIXA COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,50			Total Item: 75,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 017	0,27	Total: 4.050,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	
Descrição: ENVELOPE BRANCO 310 x 410 ENVELOPE BRANCO: MEDINDO 310 X 410.				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,27			Total Item: 4.050,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 098	49,90	Total: 4.990,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER	
Descrição: GRAMPEADOR , MODELO: MESA , MATERIAL DO CORPO ACO CARBONO , ACABAMENTO: PINTADO , COR: PRETO , MECANISMO GRAMPEADOR: ACO CARBONO CROMADO , MATERIAL DA BASE: PLASTICO , TAMANHO DO GRAMPO: 23/6 , 23/8 , 23/10 , 23/13 , 23/15 , 23/17 , 23/20 , 23/23;CAPACIDADE DO GRAMPO: 100 FLS.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 49,90			Total Item: 4.990,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 016	5,30	Total: 689,00
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: SENINHA	Modelo: SENHINHA	
Descrição: PAPEL A4 COLORIDO FORMATO A4 COLORIDO; MEDINDO: 2,10 X 2,97: MULTIUSO; GRAMATURA: 75G/M² PACOTE COM 100 FOLHAS (DIVERSAS COR : AMARELO				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,30			Total Item: 689,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 085	12,40	Total: 4.340,00
Item: 88	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA	
Descrição: PASTA SUSPensa ACABAMENTO: MARMORIZADA; COR CASTANHO; HASTE:METÁLICOS OU PLÁSTICOS; LARGURA: 240MM; COMPRIMENTO: 360MM; ACESSÓRIOS: PRENDEDOR INTERNO GRAMPO PLÁSTICO; VISOR EM ACRÍLICO; CAIXA COM 10 UNIDADES.				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 12,40			Total Item: 4.340,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 097	11,50	Total: 402,50
Item: 94	Unidade: UND	Marca: GATTE	Modelo: GATTE	
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE FINA PISTOLA DE COLA QUENTE FINA.				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 11,50			Total Item: 402,50
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 051	14,80	Total: 547,60
Item: 95	Unidade: UND	Marca: GATTE	Modelo: GATTE	
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 14,80			Total Item: 547,60
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 084	5,28	Total: 686,40
Item: 133	Unidade: PCT	Marca: SENINHA	Modelo: SENINHA	
Descrição: PAPEL - FORMATO A4 COLORIDO ROSA MEDINDO: 2,10 X 2,97: MULTIUSO; GRAMATURA: 75G/M²; PACOTE COM 100 FOLHAS. COR ROSA				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,28			Total Item: 686,40
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 020	135,00	Total: 20.250,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 146 Unidade: CX Marca: ONE Modelo: ONE

Descrição: PAPEL A4 BRANCO. PAPEL FORMATO A4 BRANCO; MEDINDO: 2,10 X 2,97: MULTIUSO; GRAMATURA 75G/M2: PACOTE COM 500 FOLHAS: CAIXA COM 10 RESMAS; OBS (EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME. EPP. CONFORME O INCISO III DO ART. 48 DA LEI COMPLEMENTAR 147/2014.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 20.250,00

T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI 18.912.500/0001-65 673,996

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 001 65,59 Total: 131,18

Item: 115 Unidade: UND Marca: Nonwonven Modelo: rl c/50m

Descrição: TNT NA COR VERDE TNT NA COR VERDE, ROLO 50 MTS

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 65,59** Total Item: 131,18

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 087 67,478 Total: 134,956

Item: 116 Unidade: UND Marca: Nonwonven Modelo: rl c/50m

Descrição: TNT, ROLO COM 50 MTS COR BRANCO. TNT NA COR BRANCA, ROLO 50 MTS

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 67,478** Total Item: 134,956

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 045 69,39 Total: 138,78

Item: 117 Unidade: UND Marca: Nonwonven Modelo: rl c/50m

Descrição: TNT, ROLO COM 50 MTS COR LARANJA. TNT NA COR LARANJA, ROLO 50 MTS

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 69,39** Total Item: 138,78

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 070 67,27 Total: 269,08

Item: 118 Unidade: UND Marca: Nonwonven Modelo: rl c/50m

Descrição: TNT, ROLO COM 50 MTS COR ROSA. TNT NA COR ROSA, ROLO 50 MTS

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 67,27** Total Item: 269,08

PREGOEIRO: KARINA COSTALONGA BATISTA